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PROTOKÓŁ Nr 1/2015 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 21 stycznia 2015 roku, godz.1330  

 
Przewodniczący Komisji           -  Antoni Dzik  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście ( listy obecności stanowią odpowiednio załączniki 
Nr 1 i Nr 2 do protokołu ). 
Uwag do porządku nie zgłoszono. Został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 
1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2015-2022. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 
rok w działach dotyczących pracy Komisji. 

 
4. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2015 rok.  

 
5. Sprawy różne.  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Wybór Wiceprzewodniczącego 
Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego 
Komisji.  
 
Radna Teresa Bartosiewicz zaproponowała na Wiceprzewodniczącego Komisji radnego 
Roberta Dobosza.  
 
Radny Roman Frąk zaproponował kandydaturę radnej Ewy Tkaczyk.  
 
Innych kandydatur nie zgłoszono.  
 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  
 
Radny Robert Dobosz przy 4 głosach za, 0 – przeciwnych, 0 – wstrzymujących się  został 
wybrany na Wiceprzewodniczącego Komisji. 
  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2022. 
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że z nową kadencją dobrze byłoby ustalić parę spraw, 
które potem ułatwiłyby prace w Komisjach i byłoby się czym pochwalić przed wyborcami na 
koniec kadencji. Tzn. aby w każdej gminie coś było robione i przede wszystkim kto ma to 
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robić. Zatem dobrze byłoby przejechać się po drogach i zobaczyć jak one wyglądają. Bo drogi 
zawsze wzbudzają najwięcej kontrowersji. Należałoby ustalić od nowa, które drogi będą 
robione w pierwszej kolejności, bo nie zawsze było tak, że droga najgorsza była robiona w 
pierwszej kolejności. Ale nie zdążą tego zrobić no bo nie ma takiej możliwości. Ale wcale to 
nie oznacza, żeby tego nie mieli na uwadze. 
 
Radny Marek Jarosz zasugerował, aby radni zajęli się realizacja porządku obrad. 
 
Przewodniczący Komisji  poprosił panią Skarbnik o zabranie głosu.         
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że nim przystąpi do omawiania 
działów, które są w zakresie prac Komisji rozda informację, która dotyczy projektu uchwały 
budżetowej, gdzie zostały wprowadzone korekty do budżetu z uwagi na to, że zmieniło się 
rozporządzenie w sprawie klasyfikacji budżetowej, które obowiązuje od 1 stycznia 2015 roku. 
Ponieważ powiat nie uchwalił budżetu do końca roku, zatem musi dostosować paragrafy do 
obowiązujących obecnie. To są zmiany wyłącznie techniczne, przeniesienia środków między 
paragrafami, które zostały zlikwidowane. Będzie utworzony nowy rozdział w oświacie gdzie 
będą wyodrębnione środki z rozdziałów. Dodatkowo jeszcze  RIO zwróciła uwagę na to, że 
ujęte zostały w dwóch paragrafach emisje obligacji. Nie powinno się tego robić. Do tej pory 
zawsze było to zapisywane i nigdy nie było do tego uwag. Zatem przy tej okazji, że robimy 
zmianę klasyfikacji budżetowej usunięta zostanie emisja obligacji.  
 Następnie poinformowała, że w wykazie przedsięwzięć nie ma zadań, które są 
przedmiotem działania tej Komisji. Jest jeden projekt realizowany BW, który jest 
sklasyfikowany w dziale 150, dotyczy prac geodezyjnych a realizowany przez samorząd 
województwa.  
WPF nie ma wydłużonego okresu jest do 2022 roku. Jest ona zaktualizowana i uaktualniona o 
dochody i wydatki 2014 roku. W momencie sporządzania WPF dane były za trzy kwartały. 
Będzie ona poprawiana po zakończeniu roku i po całej sprawozdawczości. Wszystkie 
wielkości są przeniesione i są dostosowane do projektu uchwały budżetowej. Wskaźniki, 
które nakłada na nas ustawa o finansach publicznych przez cały okres obowiązywania WPF 
są spłonione, prognoza jest realistyczna.   
 
Pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji przy 4 głosach za, 2 – przeciwnych, 1 – wstrzymującym się pozytywnie 
zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały w działach dotyczących pracy Komisji.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok w działach dotyczących pracy 
Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że w zakresie pracy tej Komisji są 
następujące działy:  
 
010 - rolnictwo i łowiectwo dochody i wydatki wyniosą 20.447 złotych, z czego 20.000 
złotych to dotacja z budżetu Wojewody. Te środki w całości przeznaczone są na realizację 
zadań rządowych w zakresie prac geodezyjno – urządzeniowych na potrzeby rolnictwa. Po 
stronie dochodowej jest jeszcze 447 złotych. Środki te stanowią 5% dochodów własnych z 
opłat melioracyjnych, które są wnoszone na rzecz Skarbu Państwa.  
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020 - leśnictwo dochody wyniosą 337.741 złotych. Pochodzą one ze środków 
przekazywanych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie z 
przeznaczeniem na wypłaty ekwiwalentów na rzecz właścicieli zalesionych gruntów i 
prowadzenie upraw leśnych. Dodatkowo jeszcze po stronie wydatkowej są środki 
przeznaczone na nadzór nad gospodarką leśną. Są podpisane dwie umowy z Nadleśnictwem 
Radom oraz Marcule i tam są przekazywane środki w kwocie 345.737 złotych.  
 
700 – gospodarka mieszkaniowa zaplanowano dochody w wysokości 361.966 złotych. 
Pochodzą one z dotacji celowej z budżetu Wojewody na zadania rządowe w kwocie 96.000 
złotych i dochodów własnych powiatu w kwocie  216.666 złotych, w tym z opłat za zarząd, 
użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości powiatu. Po stronie wydatkowej jest 
zaplanowana kwota 164.296 złotych. W ramach tych środków są zarówno zadania bieżące jak 
i zadania majątkowe. W ramach wydatków inwestycyjnych jest kwota 49.099 złotych. Są to 
środki, które rok rocznie zabezpieczamy na wykup gruntów pod obwodnicę południową 
Radomia. Reszta środków w tym dziale jest na zadania bieżące jak wykonanie operatów 
szacunkowych, z regulacją dotyczącą spraw geodezyjnych.  
 
710- działalność usługowa zaplanowano dochody w wysokości 2.154.813 złotych. Pochodzą 
one z dotacji celowej z budżetu Wojewody na realizację zadań rządowych z przeznaczeniem 
na sfinansowanie prac geodezyjnych i kartograficznych (nieinwestycyjnych), opracowań 
geodezyjnych i kartograficznych, funkcjonowanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego w łącznej kwocie  534.000 złotych oraz z różnych opłat, tj. ze sprzedaży map, 
danych z ewidencji gruntów i budynków i innych materiałów i informacji z zasobów 
powiatowych oraz opłat związanych z prowadzeniem tych zasobów w kwocie 1.500.500 
złotych. Po stronie wydatkowej jest zaplanowana kwota 1.237.500 złotych na działalność 
PINB jak również finansowane są prace geodezyjne i kartograficzne częściowo z dotacji a 
częściowo ze środków własnych.   
 
900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska zaplanowano dochody w kwocie 
150.000 złotych. Pochodzą one z opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska i 
administracyjnych kar pieniężnych przekazywanych w formie przelewów redystrybucyjnych 
przez Urząd Marszałkowski i Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie. 
Środki te mogą być przeznaczone wyłącznie na cele z tym związane, czyli na ochronę 
środowiska. Na 2015 rok zostało zaplanowane zadanie inwestycyjne w DPS w 
Krzyżanowicach – termomodernizacja budynku mieszkalnego. Całe dochody będą 
przeznaczone na ten cel plus jeszcze opłaty i kary środowiskowe niewykorzystane z 2013 i 
2014 roku. Inwestycja ta zaplanowana jest w dziale 852.  
 
Radna Teresa Bartosiewicz zapytała, jak wygląda sprawa zalesienia, czy jest dużo 
wniosków oczekujących. 
 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Marian Janeczek odpowiedział, że wnioski są na bieżąco realizowane. Około 40 ha zalesiają 
rocznie.  W sumie przez 15 lat zalesili ponad 1300 ha.      
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o kary i odszkodowania w dziale 700.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że chodzi o wypłacanie odszkodowań za 
zajęte drogi.   
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Radny Roman Frąk poprosił o poparcie wniosku w sprawie wpisania do WPF-u 
przebudowy drogi Jankowice – Gulin – Zakrzew.  
W Wieloletnim Planie Inwestycyjnym był zapis, że droga jest do zrealizowania w latach 2007 
– 2009. W planie inwestycyjnym, który znajduje się w Strategii Zrównoważonego Rozwoju 
Powiatu Radomskiego do 2020 roku jest zapis, że preferuje się inwestycje, które przynoszą 
największe korzyści mieszkańcom i podmiotom gospodarczym, zapewnią ochronę zasobów i 
walorów środowiska przyrodniczego, poprawę jego stanu, sprzyjają podnoszeniu 
atrakcyjności lokalizacyjnej powiatu, dają realne podstawy ubiegania się o zagraniczne środki 
pomocowe w tym z Unii Europejskiej itd. W tej Strategii Zrównoważonego Rozwoju droga 
Jankowice – Gulin – Zakrzew jest z terminem przebudowy na 2013-2014. Oprócz części IV 
WPI ma wieloletnie prognozy finansowe od 2012 roku do 2014 roku i wszędzie ta droga jest.  
Droga ta w części została wykonana. Pozostało bardzo niewiele do wykonania.  Biegnie ona 
przez stawy, ale przed i za stawami nie jest zrobiona. Jest to odcinek około 500 metrów. 
Można byłoby się porozumieć z Wójtem Gminy Zakrzew, aby zmienić w część klasyfikację 
tej drogi na gminną. Droga ta jest bardzo ważna, bo nie ma innego połączenia pomiędzy 
gminą Zakrzew a gminą Jedlińsk, jak tylko przez E7. Nadkłada się kilkunaście kilometrów, 
żeby dostać się do gminy Zakrzew. Na pewno ta droga wpisywana przez te wszystkie lata do 
WPF i do planu inwestycyjnego musiała mieć swoje znaczenie skoro się tam znalazła. My w 
tym roku napisaliśmy, że definitywnie rezygnujemy z jej budowy. Ta droga jeszcze w WPF 
była na ostatniej sesji 29 grudnia 2014 roku. Natomiast w tym roku całkowicie zrezygnowano 
z jej oraz z drogi Stara Błotnica – Jedlanka, która też jest bardzo ważna, gdzie pozostał bardzo 
niewielki kawałek do zrobienia.  
 Dodał, że w Jankowicach jest Kościół do którego ludzie jeżdżą samochodami lub 
chodzą pieszą po tym błocie. Samochody często wyciągane są ciągnikiem. Jest to droga 
nieutwardzona. Grunt podmokły. Tam jest kancelaria parafialna. Poprosił Komisję o poparcie 
tego wniosku. Dobrze byłoby wpisać ten odcinek drogi do WPF i robić wspólne starania żeby 
go zbudować. Jeżeli się nie uda z przyczyn technicznych to trudno.  
Przez stawy rybne jest grobla, którą należałoby wzmocnić. Być może jest tam jakiś problem 
prawny. 
 
Radny Marek Jarosz stwierdził, że tym problemem powinna się zająć Komisja 
Administracji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że mamy zabezpieczone w WPF 
i w budżecie dwie drogi, które są przewidziane do przebudowy ze środków NPPDL. To są 
duże kwoty, bo jedna inwestycja to 1,6 mln złotych, a druga 1.495.000 złotych. Żadna 
z dwóch dróg nie została zakwalifikowana do dofinansowania. Ale pierwsza na liście 
rezerwowej jest droga Jedlińsk – Bartodzieje – Łukawa – Głowaczów. Pozostaje droga 
Radom – Dąbrówka – Podłężna z kwotą 1,6 mln złotych, która raczej nie wejdzie. Zatem 
środki z tej drogi na pewno zostaną rozdysponowane. W każdym momencie można wystąpić 
z takim wnioskiem i wprowadzić tę drogę do uchwały budżetowej. W tym momencie, aby 
wprowadzić jakąkolwiek zmianę do budżetu, to należy znaleźć środki, zatem trzeba albo 
zmniejszyć gdzieś środki a tego nie można zrobić bez zgody Zarządu, bo bez zgody Zarządu 
nie można zmniejszać dochodów ani zwiększać wydatków, które powodują deficyt 
budżetowy.  Wprowadzanie zmian przed uchwalaniem budżetu jest dosyć kłopotliwe, należy 
zastanowić się czy robić to teraz, bo na pewno pojawią się wolne środki z roku 2014.         
Dodała, że zmiany do budżetu można robić w ciągu roku.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że jesienią 2014 roku na tę drogę 
przeznaczono 300.000 złotych. Droga ta jest utwardzona kruszywem.  
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Radny Robert Dobosz poinformował, że droga Jankowice – Gulin – Zakrzew jest bardzo 
potrzebna. Na początku był problem prawny, ponieważ droga została wytyczona, zajeżdżona 
i przebiegała przez grunty rolników i nie było to prawnie wyprostowane. Po ośmiu latach jego 
starań zostało to wykonane, w szczególności na terenie gminy Jedlińsk. Do granicy z gminą 
Zakrzew jest wszystko w porządku. Problem jest na stawach. Pas drogowy powinien być tam 
szerszy i właściciel musiałby wyrazić zgodę na zajęcie części tych stawów. Koszt takiej 
inwestycji to około 1/3 naszego budżetu, bo należałoby wykonać tam most, gdzie mogłyby 
jeździć samochody ciężarowe. W chwili obecnej jest postawiony znak zakazujący wjazdu 
samochodom powyżej 3t. Jesienią ta droga została zabezpieczona, skorygowana i 
zagęszczona kruszywem, aby ludzie mogli się nią poruszać szczególnie jesienią i wiosną.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas stwierdził, że jeśli chodzi o most to jest on 
w bardzo dobrym stanie technicznym, co pięć lat przechodzi kontrolę techniczną. Nie ma 
ograniczenia jeśli chodzi o nośność. Tu bardziej chodzi o tę groblę. 
 
Radny Robert Dobosz dodał, że dobrze byłoby aby ktoś wyjaśnił, jak wygląda kwestia 
prawna tej drogi na terenie gminy Zakrzew, chodzi głównie o jej przebieg przez stawy.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że należałoby zobaczyć drogi.  
 
Więcej pytań i uwag nie było. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
budżetu powiatu radomskiego na rok 2015 w działach dotyczących prac Komisji.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Opracowanie i przyjęcie planu pracy 
Komisji na 2015 rok.  
 
Radny Roman Frąk zaproponował, aby Komisja pojechała obejrzeć drogi, ale najpierw 
należy odpowiedzieć na pytanie, które bo Komisja nie jest w stanie ich wszystkich  
przejechać i sprawdzić, czy też zapoznać się z ich stanem technicznym. Dlatego 
zaproponował, aby na jednym z posiedzeń Komisji pojawiła się pani dyrektor Chojnacka i 
przygotowała ocenę stanu technicznego wszystkich dróg w powiecie radomskim. Aby zrobić 
wykaz dróg z opisem stanu technicznego, wykaz dróg powiatowych nieutwardzonych i 
odcinki dróg które są drogami strategicznymi a powinny być wykonane w pierwszej 
kolejności, jak na przykład droga, która od 2007 roku pojawia się w planach i łączy Przytyk z 
Jedlińskiem - droga Nr 3336  Wieniawa – Przytyk – Jedlińsk. Jest ona wykonana do Przytyka, 
pozostał jeszcze odcinek 3 km z Przytyka do Woli Sukowskiej. Jest to droga nieutwardzona 
piaszczysta i dalej jest piękny asfalt przez Jankowice aż do Jedlińska.   
Następnie poinformował, że jest droga z Jaszowic w gminie Zakrzew przez Wacławów do 
Sławna w gminie Wolanów i dobrze byłoby, żeby Komisja pojechała i zobaczyła tę drogę. 
Zarząd Powiatu bardzo mocno kolanem popycha tę drogę natomiast nie ma ani jednego 
budynku przy niej.  
 
Radna Ewa Tkaczyk stwierdziła, że chciałaby zobaczyć wszystkie drogi, aby potem mogła z 
czystym sumieniem głosować za remontem jakiejś drogi.   
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że drogami zajmuje się Komisja Administracji. 
Wszystkie te wnioski dotyczące dróg, które padły na tej Komisji przekaże na Komisji 
Administracji oraz przestawi w interpelacjach na sesji Rady.  
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Wnioski, które zostały zgłoszone przez radnych: 

• prośba o wyjaśnienie stanu prawnego drogi Jankowice – Gulin – Zakrzew  
 
• prośba o przygotowanie przez panią Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 

Publicznych w Radomiu informacji ( na marzec) dotyczącej oceny stanu technicznego 
wszystkich dróg powiatowych z podziałem na poszczególne gminy. (Informacja ma 
zawierać między innymi wykaz dróg nieutwardzonych, odcinki dróg, które są drogami 
strategicznymi i powinni być wykonane w pierwszej kolejności, itp.).  

 
Po skończonej dyskusji członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie plan pracy Komisji na rok 
2015. Stanowi on załącznik Nr 3 do protokołu.   
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji  zamknął 1 posiedzenie  
o godz.1455. 
 
 
Protokołowała;                                                                            Przewodniczący Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                                  Antoni Dzik  
 
 
 


